АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА

19.05.2011 № 496

Об утверждении перечня государственных

работ, выполняемых государственным

бюджетным учреждением Владимирской

области «Единая дирекция особо

охраняемых природных территорий

Владимирской области»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2010 № 671 «О

порядке формирования государственного задания в отношении федеральных государственных
учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания», постановлениями

Губернатора области от 16.11.2010 № 1224 «Об изменении типа государственного автономного
учреждения Владимирской области «Единая дирекция особо охраняемых природных территорий

Владимирской области», от 08.07.2008 № 499 «Об утверждении порядков формирования и

финансового обеспечения выполнения государственного задания на оказание государственных
услуг (выполнение работ) областными государственными учреждениями, а также порядка

мониторинга и контроля за исполнением государственного задания на оказание государственных
услуг (выполнение работ) областными государственными учреждениями» постановляю:

1. Утвердить перечень государственных работ, выполняемых государственным бюджетным
учреждением Владимирской области «Единая дирекция особо охраняемых природных территорий

Владимирской области», согласно приложению.

2. Постановление Губернатора области от 20.10.2009 № 867 «Об утверждении перечня

государственных услуг, предоставляемых государственным автономным учреждением
Владимирской области «Единая дирекция особо охраняемых природных территорий Владимирской

области», порядка мониторинга потребности в государственных услугах, порядка осуществления
стоимостной оценки потребности в государственных услугах и порядка учета результатов

мониторинга потребности в государственных услугах при формировании проекта областного

бюджета» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя
Губернатора области по промышленности и экономической политике.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области  Н. В. Виноградов

Приложение

к постановлению Губернатора Владимирской области

от 19.05.2011 № 496

ПЕРЕЧЕНЬ

государственных работ, выполняемых государственным бюджетным учреждением Владимирской

области «Единая дирекция особо охраняемых природных территорий Владимирской области»

№
п/
п

Наименование
государственных
работ

Категории
потребителей
государственн
ых работ

Единицы измерения
показателя объема
(содержания)
государственной
работы

Показатели,
характеризующие
качество
государственной
работы

Правовые
основания
выполнения
государственн
ых работ

1 2 3 4 5 6

1.  Организация
мероприятий по
учету,
функционирован
ию и
обеспечению
режима особо
охраняемых
природных
территорий
регионального
значения (далее
- ООПТ):

в интересах
общества

  Федеральный
закон от
10.01.2002 №
7-ФЗ «Об
охране
окружающей
среды»,
Федеральный
закон от
14.03.95 № 33-
ФЗ «Об особо
охраняемых
природных
территориях»,
Закон
Владимирской
области от
08.05.2008 №
88-ОЗ «Об
особо
охраняемых
природных
территориях
Владимирской
области»

 - подготовка
право-
устанавливающе
й документации
по
функционирован
ию ООПТ;

 количество
подготовительных
мероприятий и
правоустанавливаю
щих документов

обеспеченность
ООПТ
правоустанавливающ
ей документацией

 - охрана и
содержание
ООПТ;

 количество
природоохранных
мероприятий

обеспечение
сохранности
природных
комплексов ООПТ

 - ведение
регионального
кадастра ООПТ

 - обеспечение
функционирования
единой базы данных
ООПТ на основе ГИС-
технологий

2.  Ведение Красной
книги
Владимирской
области

в интересах
общества

количество
мониторинговых
мероприятий

обеспечение
ведения Красной
книги Владимирской
области в
соответствии с
Порядком ведения,
издания и
распространения
Красной книги
области,

утвержденным
постановлением
Губернатора области

Федеральный
закон от
10.01.2002 №
7-ФЗ «Об
охране
окружающей
среды»,
Закон
Владимирской
области от
11.10.2005 №
148-ОЗ «О
Красной книге
Владимирской

№
п/
п

Наименование
государственных
работ

Категории
потребителей
государственн
ых работ

Единицы измерения
показателя объема
(содержания)
государственной
работы

Показатели,
характеризующие
качество
государственной
работы

Правовые
основания
выполнения
государственн
ых работ

1 2 3 4 5 6

от 14.02.2006 № 98  области»,
постановление
Губернатора
области от
14.02.2006 №
98 «О Порядке
ведения,
издания и
распространен
ия Красной
книги
Владимирской
области»

3.  Организация и
проведение
мероприятий в
сфере
просветительско
й деятельности,
экологического
образования,
информирования
населения о
состоянии ООПТ

в интересах
общества

количество
мероприятий
экологической
направленности

повышение уровня
эко-логической
культуры,
обеспечение
населения
оперативной и
достоверной
информацией по
вопросам охраны
окружающей среды и
природопользования

Федеральный
закон от
14.03.95 № 33-
ФЗ «Об особо
охраняемых
природных
территориях»,
Закон
Владимирской
области от
08.05.2008 №
88-ОЗ «Об
особо
охраняемых
природных
территориях
Владимирской
области»,
Закон
Владимирской
области от
13.02.2007 №
15-ОЗ «Об
экологическом
образовании,
просвещении и
формировании
экологической
культуры
населения
Владимирской
области»